
 

- 1 / 11 - 

KUPNÍ SMLOUVA 

(dále jen „smlouva“)  

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „ObčZ“) 

 

Kupující: 

Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace 

se sídlem:   El. Krásnohorské 321, 738 01 Frýdek - Místek 

IČ:   00534188 

ID datové schránky: xupk6pr 

jednající:  Tomáš Stejskal, ředitel 

bankovní spojení: Moneta Money Bank a.s. 

číslo účtu:  174-63407764/0600 

 

Prodávající: 

DATA-INTER spol. s r. o. 

se sídlem:   U Fortny 50/1, 746 01 Opava 

IČ:   14615754 

DIČ:    CZ14615754 

za níž jedná:  Ing. Karel Boženek, jednatel 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka 307 C 

tel.: 553 607 511, e-mail: tomas_lavicky@datainter.cz 

bankovní spojení:  Raiffeisen Bank a.s., pobočka Opava 

číslo účtu:  8692690001/5500 

 

I. Preambule 

Kupující je příjemcem dotace na projekt „Zvýšení zabezpečení informačních systémů, výpočetních 
středisek a síťové komunikace v nemocnici“, registrační číslo projektu 
CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/0006971. Projekt je spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP). Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení s názvem 
„Vybudování datacentra s garantovanou bezpečností v nemocnici ve Frýdku-Místku, příspěvkové 
organizaci II.“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího provést všechny dodávky výše uvedené veřejné 
zakázky (dále jen „zboží“), včetně všech dokladů, zejména záručních listů a návodů v českém jazyce, 
proškolení obsluhy dodávaného zboží, zpracování výrobní dokumentace, a to vše v rozsahu 
a za podmínek stanovených touto smlouvou. Součástí smlouvy je i převod neomezeného vlastnického 
práva k tomuto zboží na kupujícího. Přesná technická specifikace zboží v podobě technických 
podmínek je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást.  

2. Součástí závazku prodávajícího je rovněž doprava zboží kupujícímu do místa plnění, jeho instalace a 
zprovoznění podle pokynů kupujícího, a dále provádění záručních oprav zboží.  



 

- 2 / 11 - 

3. Součástí závazku prodávajícího je poskytnutí školení administrátorů Kupujícího k obsluze zboží včetně 
stanovené běžné údržby a nastavení v rozsahu 3 pracovních dní (každý den v rozsahu 8 hodin) pro 3 
osoby kupujícího. 

4. U SW licencí je součástí smlouvy převod nevýhradních a nepřenositelných práv k užívání příslušné 
SW licence. Součástí závazku zhotovitele je rovněž doprava zboží objednateli do místa plnění 
(vč. možnosti zpřístupnění el. licenčního klíče) a dále provádění záručních oprav díla. 

5. Kupující se zavazuje zboží řádně a včas dodané prodávajícím převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní 
cenu způsobem a v termínu sjednaném touto smlouvou. 

 

III. Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje, že zboží dodá kupujícímu do 6 týdnů ode dne doručení písemné výzvy 
kupujícího, a to i v případě požadavku kupujícího na dílčí dodávky předmětu dle této smlouvy. 
V případě prodlení s řádným dodáním zboží v termínu dle předchozí věty se prodávající zavazuje 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny nedodaného plnění bez DPH dle čl. IV. 
odst. 1. této smlouvy za každý i započatý den prodlení. Celková výše smluvní pokuty není omezena. 

2. O předání a převzetí zboží nebo jeho části bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací 
protokol podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Zboží se považuje za převzaté 
a předané okamžikem podpisu předávacího protokolu ve smyslu věty předchozí. Kupující zkontroluje 
zboží nejpozději do 14 kalendářních dní od podpisu předávacího protokolu. V případě, že v tomto 
termínu kupující nevznese námitku proti dodanému zboží, má se za to, že zboží bylo předáno 
a převzato v úplném rozsahu a je takto kupujícím akceptováno. 

3. Termín školení dle čl. II. odst. 3 Smlouvy bude určen po vzájemné dohodě smluvních stran, nejpozději 
však před podpisem předávacího protokolu dle odst. 2 tohoto článku. 

4. Místem dodání zboží je dle této smlouvy je sídlo kupujícího, tedy Nemocnice ve Frýdku Místku, 
El. Krásnohorské 321, 738 01 Frýdek – Místek. 

5. Kupující není povinen převzít zboží s právními nebo faktickými vadami, a dále pokud nebude zboží 
dodáno v dohodnutém množství. 

 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží dle čl. II, odst. 1 je stanovena na základě nabídkové ceny prodávajícího ze dne 
15. 6. 2020, kalkulované v rámci zadávacího řízení na předmět plnění dle této smlouvy a její podrobný 
rozpis tvoří přílohu č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. Kupní cena činí částku ve výši  

3 796 000 Kč bez DPH (slovy: tři miliony sedm set devadesát šest tisíc korun českých); 

DPH ve výši 21 % činí 797 160 Kč, tj. 4 593 160 Kč vč. DPH 

 (slovy: čtyři miliony pět set devadesát tři tisíc sto šedesát korun českých). 

2. Kupní cena zahrnuje zejména dopravu, instalaci a zprovoznění zboží. Kupní cena zahrnuje i náklady 
na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení apod. (je-li relevantní), pojištění, přepravní náklady 
apod., případně k práva užití SW dle požadavků uvedených v této smlouvě. Celková kupní cena za 
zboží je stanovena dohodou smluvních stran a jako cena nejvýše přípustná.   

3. Kupní cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů upravujících výši 
DPH, přičemž v takovém případě bude ke kupní ceně připočteno DPH ve výši stanovené platným 
a účinným zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

4. Kupní cena bude kupujícím uhrazena v korunách českých (CZK) na základě daňového dokladu (dále 
jen „faktura“) vystaveného prodávajícím. 

5. Přílohou faktury musí být kopie akceptačního protokolu podepsaného osobami oprávněnými jednat 
za smluvní strany. 



 

- 3 / 11 - 

6. Faktura, musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura bude 
obsahovat věcné či formální nesprávnosti, popřípadě nebude obsahovat všechny zákonné náležitosti 
nebo přílohu dle předchozího odstavce, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet ode dne vystavení náležitě doplněné či opravené faktury.  

7. Na faktuře bude uveden název a číslo projektu: Zvýšení zabezpečení informačních systémů, 
výpočetních středisek a síťové komunikace v nemocnici“, registrační číslo projektu 
CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/0006971. 

8. Splatnost faktury se sjednává na 60 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury. Za den splnění 
povinnosti zaplatit cenu je považován den odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

9. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy na kupní cenu. 

10. V případě prodlení kupujícího s úhradou splatné faktury je prodávající oprávněn uplatnit vůči 
kupujícímu pouze smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den 
prodlení s úhradou kupní ceny za zboží.  

11. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst své i nesplatné pohledávky 
vzniklé na základě této smlouvy proti pohledávce prodávajícího na zaplacení kupní ceny rovněž bez 
ohledu na její splatnost. 

12. Prodávající se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce“, ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude o této skutečnosti 
neprodleně objednatele informovat. Objednatel je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající 
dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně v režimu podle ust. §109a zákona o dani z přidané 
hodnoty. 

V. Práva a povinnosti stran 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu nové nepoužité zboží v dohodnutém množství, jakosti 
a provedení, které je prodávající povinen předložit v souladu se specifikaci technických 
a uživatelských standardů a kupujícím písemně odsouhlasenou výrobní dokumentací.  

2. Prodávající je povinen v souladu s podmínkami této smlouvy řádně a včas dodat kupujícímu zboží, 
a to vč. provedení montáže, instalace a zprovoznění na místě plnění, přičemž za řádné dodání zboží 
se považuje jeho převzetí kupujícím, a to na základě potvrzení této skutečnosti v protokolu o předání 
a převzetí dodávky zboží. Předávací protokol může být podepsán nejdříve v okamžiku, kdy bude beze 
zbytku realizována dodávka zboží prodávajícím včetně dodání na místo určené kupujícím, instalace 
a zprovoznění zboží s tím, že prodávající na své náklady zajistí odvoz a likvidaci obalů a dalších 
použitých materiálů a úklid prostor dotčených realizací dodávky zboží.  

3. Prodávající je povinen spolu se zbožím dodat kupujícímu kompletní dokumentaci nezbytnou k užívání 
zboží, a to zejména záruční listy a návody v českém jazyce, přičemž je současně povinen provést 
proškolení obsluhy zboží a potřebné revize.  

4. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem řádného předání a převzetí zboží od prodávajícího 
na základě podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. Stejným okamžikem přechází 
na kupujícího také odpovědnost za nebezpečí škody na zboží. 

5. Prodávající je povinen neprodleně písemně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby plnění 
a o všech skutečnostech, které mohou řádné a včasné plnění předmětu této smlouvy znemožnit, 
a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy se prodávající dozví o takové skutečnosti.  

6. Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti vyplývající z této smlouvy 
na třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

7. Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn jakékoliv jeho pohledávky za kupujícím, které 
vzniknou na základě této smlouvy, započítat vůči pohledávkám kupujícího za prodávajícím 
jednostranným právním jednáním. 



 

- 4 / 11 - 

8. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinnosti podle této smlouvy 
nebo povinnosti stanovené obecně závazným platným právním předpisem. 

9. Smluvní strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou k jednání za prodávajícího 
v technických věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je/jsou: 

Jméno:  Ing. Vladimír Holub 

e-mail: vladimir_holub@datainter.cz 

tel.:  +420 553 607 508 

Smluvní strany se dohodly a kupující určil, že osobou oprávněnou k jednání za kupujícího v 
technických věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je: 

Jméno: Bc. Petr Kočvara 

e-mail: kocvara@nemfm.cz 

tel.:  +420 558 415 163 

a 

Jméno: Mgr. Ivo Václavek  

e-mail: vaclavek@nemfm.cz 

tel.:  +420 604 227 091 

10. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na základě 
této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny v písemné formě 
v českém jazyce a doručují se buď osobně, doporučenou poštou nebo prostřednictvím datové 
schránky, na adresu kupujícího. Smluvní strany se v případě doručování zásilek formou doporučených 
dopisů dohodly tak, že zásilka je považována za doručenou 3. pracovní den bezprostředně následující 
po dni jejího odeslání prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu příslušné smluvní strany dle 
záhlaví této smlouvy. 

11. Prodávající je povinen nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy uzavřít 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti prodávajícího za škodu způsobenou 
prodávajícím do výše limitu pojistného plnění v částce minimálně 3 000 000 Kč z jedné pojistné 
události ročně. Prodávající se zavazuje na žádost kupujícího bezodkladně, nejpozději však do 5 
pracovních dnů od doručení písemné výzvy kupujícího, předložit kupujícímu pojistný certifikát 
prokazující existenci a účinnost této pojistné smlouvy. Prodávající se zavazuje, že pojistná smlouva 
dle věty první tohoto článku zůstane v účinnosti v tomto rozsahu po celou dobu trvání záruky. 
Za porušení povinnosti dle tohoto odstavce zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z kupní ceny bez DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy za každý, byť jen započatý den, v němž 
bude prodávající v prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na uplatnění 
případného nároku na náhradu případně vzniklé škody. 

12. Prodávající se zavazuje označovat veškeré vydané faktury číslem projektu uvedené v Preambuli této 
smlouvy. 

13. Prodávající je povinen minimálně do roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR 
ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim 
při provádění kontroly součinnost. 

14. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně faktur 
minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí 
ji žadatel /příjemce použít. 

 



 

- 5 / 11 - 

VI. Záruka na zboží 

1. Prodávající poskytuje standardní záruku za jakost zboží v souladu s požadavky přílohy č. 1 „Popis 
předmětu plnění“ této smlouvy, a to po dobu 60 měsíců od převzetí zboží. Záruční lhůta počíná běžet 
dnem převzetí zboží kupujícím dle čl. III. odst. 2. této smlouvy.  V případě detekované vady pevného 
disku nebude prodávající požadovat při záruční opravě vrácení pevného disku. Prodávající nebude 
požadovat žádnou kompenzaci. Servisní středisko prodávajícího, které bude zajišťovat záruční 
opravy, musí pokrývat celé území ČR. Náležitosti hlášení vad (nástupu prodávajícího k jejich 
odstranění) a jejich odstranění jsou upraveny v odst. 7. tohoto čl.  

2. Záruka na zboží musí být zajištěna nejen prostřednictvím záručního servisu prodávajícího dle odst. 7 
tohoto čl., ale také standardními zárukami a/nebo záručními balíčky výrobců dodávaného HW a/nebo 
technickou podporou výrobce, a to minimálně v rozsahu: 

a. zajišťujícím opravu nebo výměnu HW prvků a komponent bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 30 kalendářních dnů od zahájení řešení nahlášeného problému,  

b. zajišťujícím nárok na nové verze (aktualizaci SW), nárok na update na nejnovější verzi SW, 
přístup do znalostní databáze výrobce SW, pokud takovou databázi výrobce nabízí a kontakt na 
servisní podporu výrobce a to po celou dobu trvání záruky.  

Záruka musí být zajištěna na zboží jak funkční celek a na bezchybnou funkčnost a spolupráci všech 
komponent zboží v provozním prostředí kupujícího. 

3. V případě prodlení prodávajícího s nástupem k odstranění vad nahlášených kupujícím dle odst. 
1. tohoto článku se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní 
ceny vadného zboží bez DPH dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy za každý i jen započatý den prodlení 
s nástupem k odstranění vad a za každou jednotlivou vadu. Celková výše smluvní pokuty není 
omezena. 

4. V případě prodlení s odstraněním jednotlivé vady zboží ve lhůtě dle odst. 1. tohoto článku 
je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny zboží s vadou 
bez DPH dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy za každý i jen započatý den prodlení s odstraněním jednotlivé 
vady. 

5. Kupující je oprávněn uplatnit nároky z vad zboží nejpozději poslední den záruční doby, přičemž 
za řádně uplatněné se považují i nároky z vad zboží uplatněné kupujícím ve formě doporučeného 
dopisu odeslaného prodávajícímu poslední den záruční doby. 

6. Záruka se nevztahuje na vady prokazatelně způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 
poškozením kupujícím. 

7. Prodávající se zavazuje, že po dobu záruční doby bude poskytovat záruční servis dle následujících 
podmínek: 

Prodávající se zavazuje poskytnout provozní podporu při řešení závad, provozních technických 
problémů a konzultací s touto reakční dobou: 

a. Reakční doby v případě závady serverů 

Prodávající se zavazuje, že po dobu záruční doby zahájí řešení reklamované vady, týkající se 
Serverů, nejpozději do 1 (slovy: jednoho) pracovního dne („NBD“) po oznámení vady v pracovní 
době, která je pro účely této smlouvy určená jako doba v pracovních dnech (v zemi Kupujícího) od 
8 hodin do 16 hodin (dále jen „Pracovní doba“). Kupující zajistí opravu či výměnu vadné části 
Zboží za bezvadnou bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (slovy: třiceti) 
kalendářních dní od okamžiku zahájení řešení vady v místě instalace funkčního celku, pokud 
se v jednotlivém případě nedohodne s Kupujícím jinak. Vada nahlášená po Pracovní době se 
považuje za nahlášenou následující pracovní den v 8 hodin ráno.  

b. Reakční doby v případě závady nebo technického problému Zboží vyjma Serverů 

Prodávající se zavazuje poskytovat technickou podporu výrobcem po dobu platnosti maintenance 
umožňující aktualizaci SW, přístup do znalostní databáze výrobce (pokud výrobce takovou databází 
disponuje) a nárok na update nejnovějších verzí SW. 



 

- 6 / 11 - 

Prodávající se dále zavazuje, že po dobu záruční doby servisní technik Prodávajícího zahájí řešení 
reklamované vady nebo technického problému, týkajícího se Zboží vyjma Serverů, nejpozději do 
4 (slovy: čtyř) hodin po oznámení vady v režimu 24 hodin / 7 dnů v týdnu (tzv. „24x7x4H on-site 
response“). Servisní technik odstraní vadu nebo vyřeší problém nejpozději do 5 (slovy: pěti) 
kalendářních dní od okamžiku oznámení vady nebo technického problému, pokud se v 
jednotlivém případě nedohodne s Kupujícím jinak. Prodávající je oprávněn řešit nahlášenou vadu 
nebo problém prostřednictvím vzdáleného přístupu nebo jinými dostupnými technickými 
prostředky, pokud není nutné řešit reklamovanou vadu nebo technický problém v místě 
instalace funkčního celku. V případě, že bude nutné reklamovanou vadu nebo technický problém 
řešit v místě instalace funkčního celku, učiní tak prodávající bez nároku na uplatnění jakýchkoli 
dalších nákladů spojených např. s dopravou do místa plnění. 

c.  Reakční doby v případě konzultací 

Prodávající se zavazuje, že po dobu záruční doby servisní technik prodávajícího poskytne konzultaci 
kupujícímu týkající se provozu řešení v nezbytně nutném rozsahu a to do 7 (slovy: sedmi) pracovních 
dnů od předání požadavku na konzultaci. Konzultace bude poskytnuta v Pracovní době, pokud se v 
jednotlivém případě nedohodne s Kupujícím jinak. Rozsah poskytnutých konzultací nepřesáhne 10 
člověkohodin za 1 kalendářní rok. Nevyčerpané konzultace budou převedeny do následujícího 
kalendářního roku. 

VII. Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti okamžikem 
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy 
do registru smluv se kupující zavazuje zajistit neprodleně po podpisu smlouvy. 

2. Smlouva je platná od jejího podpisu oběma smluvními stranami až do ukončení záruční doby podle čl. 
čl. VI, odst. 1.  

3. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo ObčZ. 

4. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit 
pro podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou, přičemž za podstatné porušení této 
smlouvy se považuje: 

a) je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny podle této smlouvy po dobu delší než 60 
kalendářních dní po dni splatnosti příslušné faktury, ačkoliv byl na své prodlení písemně 
upozorněn a přes toto písemné upozornění kupující nápravu neprovedl ve lhůtě do 30 
kalendářních dnů od doručení písemného upozornění; 

b) jestliže prodávající dodá zboží, které nebude mít vlastnosti deklarované prodávajícím v této 
smlouvě, resp. v nabídce zadávacího řízení, na jehož základě byla tato smlouva uzavřena; 

c) jestliže prodávající dodá zboží, které je zatíženo právy třetích osob. 

5. Kupující je dále oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí od této smlouvy v případě, že mu nebude 
zcela nebo částečně udělena finanční dotace k pořízení předmětu plnění, nebo mu bude dotace 
odejmuta.  

6. Odstoupením od této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran z této smlouvy. V případě 
odstoupení od této smlouvy nezanikají nároky smluvních stran na náhradu škody a zaplacení 
smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením 
účinnosti této smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své 
povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví ObčZ. 

 

 

 



 

- 7 / 11 - 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Uhrazením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody. Pro případ, že by 
byla smluvní pokuta soudem snížena, dohodly se zároveň smluvní strany, že zůstává zachováno 
právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou. 
Smluvní pokuty dle této smlouvy lze požadovat kumulativně, a to bez omezení. Úhradou smluvní 
pokuty prodávajícím není dotčena další existence povinnosti smluvní pokutou zajištěné. Smluvní 
pokuta dle této smlouvy je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne doručení písemného uplatnění 
práva na smluvní pokutu, a to na účet písemně určený kupujícím. Smluvní pokutu je kupující oprávněn 
započíst oproti splatným pohledávkám prodávajícího. 

2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními ObčZ 
a ostatními obecně závaznými právními předpisy. Rozhodčí řízení je vyloučeno.  

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání kupujícího 
a prodávajícího. 

4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že 
jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bezodkladně nahradí 
neplatné ustanovení této smlouvy jiným platným ustanovením svým obsahem podobným neplatnému 
ustanovení. 

5. Prodávající bere na vědomí, že kupující při realizaci projektu musí dodržet povinnosti vyplývající 
z pravidel financování stanovených v podmínkách programů pro příslušnou výzvu IROP a povinnosti 
vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů. Tyto povinnosti je povinen přenést i na zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje poskytnout 
objednateli na vlastní náklady veškeré doklady související s realizací této smlouvy a veřejné zakázky 
na základě níž byla tato smlouva uzavřena, které si vyžádají kontrolní orgány, a spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly dle § 2 písmena e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Prodávající je povinen po dobu deseti let od finančního ukončení projektu uchovávat originál smlouvy, 
včetně jejích případných dodatků, veškeré originály účetních a dalších dokumentů souvisejících 
s realizací veřejné zakázky, na základě níž byla tato smlouva uzavřena, a poskytovat požadované 
informace a dokumentaci za účelem ověřování plnění Podmínek usnesení/Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace zaměstnancům pověřených orgánů: Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní 
rozvoj, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy. Doklady musí být 
uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
a souvisejícími prováděcími právními předpisy. 

7. Prodávající je povinen umožnit pověřeným osobám kontrolu a ověření plnění smlouvy po dobu trvání 
realizace projektu a dále po dobu 10 let po ukončení realizace projektu. 

8. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po 2 stejnopisech. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

1. Příloha č. 1 – Popis předmětu plnění 

2. Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 

 

 

 

 

 



 

- 8 / 11 - 

Ve Frýdku-Místku dne …………………   V Opavě dne  

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

Nemocnice ve Frýdku-Místku    DATA-INTER spol. s r. o. 

 

 

 

………………………………    ………………………… 

Tomáš Stejskal      Ing. Karel Boženek     

Ředitel       Jednatel



 

- 9 / 11 - 

  

Příloha č. 1 – Specifikace technického řešení 

 

Dodávka 3 serverů v požadované specifikaci, upgrade vmware vč. požadovaných licencí pro 
nové servery, software a licence starwind pro virtualizaci datového prostoru na serverech (možno 
využít 3 nody). pro zálohování a replikaci bude použit software veeam. sledování provozních 
stavů (24x7x4H response) je řešeno připojením / oznamováním na Services 
HelpDesk/ServiceDesk.  
 
Součástí dodávky je kompletní implementace řešení a školení administrátorů.  
 
Detailní popis technického řešení je uveden níže – v příloze č. 2 Položkový rozpočet  



 

- 10 / 11 - 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 

 

Popis Ks Cena za kus 
Cena celkem 

bez DPH 

Popis řešení:  
Dodávka 3 serverů v požadované specifikaci, upgrade vmware vč. požadovaných licencí pro nové servery, software a licence 
starwind pro virtualizaci datového prostoru na serverech (možno využít 3 nody). pro zálohování a replikaci bude použit software 
veeam. sledování provozních stavů (24x7x4H response) je řešeno připojením / oznamováním na Services HelpDesk/ServiceDesk. 
součástí dodávky je kompletní implementace řešení a školení administrátorů.  
Detailní popis technického řešení je uveden níže. 

Servery pro virtualizaci       

Fujitsu Primergy RX2540 M5 3 596 000 Kč 1 788 000 Kč 

konfigurace:    

Rack based server 19" (2U), BU without processor and RAM, without hot plug power 
supply module, 3x2 hot plug fans redundant; RMK optional; dual systemboard for 
Xeon DP processor and 24 slots for registered DDR4 ECC RAM; iRMC S5 onboard 
server management  incl. graphics controller and 10/100/1000MBit Service LAN port, 
LAN on Motherboard with 2x1Gbit/s (RJ45) plus the high performance Chip Intel 
LBG4 with flexble LAN connections - options for 4x1Gbit/s (RJ45), 2x10Gbit/s (RJ45), 
2x10Gbit/s (SFP+) and 4x10Gbit/s (SFP+), Modular 8/16-Port RAID Controller 
optional; 24 drive bays for hot plug 2.5" SAS/SATA drives connected via SAS-
expander; ServerView Suite Software Pack option 
 
Standard warranty: 
3 years, On-Site Service, 5 days / 9 hours (9x5, local business hours), FTS wide / FTS 

   

    

Intel Xeon Silver 4216 16C 2.10 GHz 2   

Cooler Kit 2nd CPU 1   

Independent Mode Installation 2   

64GB (1x64GB) 2Rx4 DDR4-2933 R ECC 8   

HD SAS 12G 2.4TB 10K 512e HOT PL 2.5' EP 12   

SSD SATA 6G 240GB Mixed-Use 2.5' H-P EP 2   

SSD SATA 6G 1.92TB Mixed-Use 2.5' H-P EP 4   

FBU option for PRAID EP5xx 1   

PRAID EP540i LP 1   

SFP+ Module Multi Mode Fiber 10GbE LC 4   

10GbE SFP+  SR  transceiver  osaditelný  do  Switche  Aruba  6300M  24-portSFP+ a  
4-port SFP56 (JL658A) 

4   

PLAN EM 2x 10GB SFP+  OCP interface 1   

PLAN EP QL41132 2X 10G SFP+, LP 1   

Rack Mount Kit F1 CMA QRL LV 1   

Mounting of RMK in symmetrical racks 1   

Rack Cable Arm 2U 1   

Region-kit Europe 1   

ServerView Suite DVDs 1   

WINSVR 2019 DC 16Core OEM 1   

WINSVR 2019 DC AddLic 16Core OEM POS 1   

iRMC advanced pack 1   

Modular PSU 800W platinum hp 2   

Cable powercord rack, 1.8m, black 2   

TP 5y OS,9x5,NBD Rt 1   

    součet bez DPH 1 788 000 Kč 
    

Upgrade VMware       

Upgrade: VMware vSphere 7 Essentials plus Kit to vSphere 7 Standard Acceleration 
Kit for 6 processors 

1 202 000 Kč 202 000 Kč 



 

- 11 / 11 - 

Production Support/Subscription for VMware vSphere 7 Standard Acceleration Kit for 
6 processors for 1 year 

5 90 000 Kč 450 000 Kč 

    součet bez DPH 652 000 Kč 
    

Software/licence na virtualizaci datového prostoru       

StarWind Virtual SAN for vSphere Essentials Edition for 3 nodes, 1 year of Standard 
ASM 

1 155 000 Kč 155 000 Kč 

Four-Year Standard ASM for StarWind Virtual SAN for vSphere Essentials Edition (per 
3 nodes) 

1 96 000 Kč 96 000 Kč 

    součet bez DPH 251 000 Kč 
    

Software pro zálohování a replikaci       

Veeam Backup Essentials Enterprise 2 socket bundle - Public Sector . 1 year of 
Production 24/7 Support is included. 

3 42 000 Kč 126 000 Kč 

4 additional years of Production (24/7) maintenance prepaid for Veeam Backup 
Essentials Enterprise 2 socket bundle 

3 48 000 Kč 144 000 Kč 

    součet bez DPH 270 000 Kč 
    

Služby       

Provozní podpora / záruční servis 
Po dobu záruční doby servisní technik Prodávajícího zahájí řešení reklamované vady 
nebo technického problému, týkajícího se Zboží vyjma Serverů, nejpozději do 4 
(slovy: čtyř) hodin po oznámení vady v režimu 24 hodin / 7 dnů v týdnu (tzv. „24x7x4H 
on-site response“). Servisní technik odstraní vadu nebo vyřeší problém nejpozději do 
5 (slovy: pěti) kalendářních dní od okamžiku oznámení vady nebo technického 
problému, pokud se v jednotlivém případě nedohodne s Kupujícím jinak. Prodávající 
je oprávněn řešit nahlášenou vadu nebo problém prostřednictvím vzdáleného přístupu 
nebo jinými dostupnými technickými prostředky, pokud není nutné řešit reklamovanou 
vadu nebo technický problém v místě instalace funkčního celku. V případě, že bude 
nutné reklamovanou vadu nebo technický problém řešit v místě instalace funkčního 
celku, učiní tak prodávající bez nároku na uplatnění jakýchkoli dalších nákladů 
spojených např. s dopravou do místa plnění. 
 
Prodávající se zavazuje, že po dobu záruční doby servisní technik prodávajícího 
poskytne konzultaci kupujícímu týkající se provozu řešení v nezbytně nutném rozsahu 
a to do 7 (slovy: sedmi) pracovních dnů od předání požadavku na konzultaci. 
Konzultace bude poskytnuta v Pracovní době, pokud se v jednotlivém případě 
nedohodne s Kupujícím jinak. Rozsah poskytnutých konzultací nepřesáhne 10 
člověkohodin za 1 kalendářní rok. Nevyčerpané konzultace budou převedeny do 
následujícího kalendářního roku. 

5 150 000 Kč 750 000 Kč 

Implementace řešení 
Kompletní implementace HW a SW uvedeného výše a začlenění do stávajícího 
prostředí.  

1 55 000 Kč 55 000 Kč 

Školení administrátorů (MD) 3 10 000 Kč 30 000 Kč 

    součet bez DPH 835 000 Kč 

Celkem bez DPH      3 796 000 Kč 

DPH 21 %     797 160 Kč 

Celkem s DPH      4 593 160 Kč 
    

V Opavě dne 15. 6. 2020    
    

Harmonogram prací:     

Kompletní realizace do 6 týdnů od nabytí účinnosti kupní smlouvy.    

1. Zahoření serverů, upgrade biosu a firmware komponent na poslední verzi    

2. Upgrade komponent farmy vmware vsphere    

3. Implementace storage nodů starwind virtual SAN a napojení vmware serverů    

4. Implementace veeam backup, nastavení vzorového jobu    

5. Zaškolení administrátorů    

 


		2020-08-07T11:25:57+0200
	Ing. Tomáš Stejskal


		2020-08-07T11:34:25+0200
	Ing. Karel Boženek




